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Høring - Sammenslåing av frikort egenandelstak 1 og 2 
 
Fagforbundet ønsker å gi sine tilbakemeldinger på høringsnotat om sammenslåing av 
egenandelstak 1 og 2, og støtter departementets ønske om endringer i ordning som forenkler 
Helfos administrasjon og bidrar til en forenkling for brukerne.  
 
Fagforbundet ønsker å framme ordninger som sikrer at de som har stort behov for helsehjelp 
blir ivaretatt, uten at den enkeltes privatøkonomiske forhold skal være styrende. Alle må ha 
økonomi til å motta nødvendig helsehjelp og mulighet til å ivareta egen helse. 
 
Når det gjelder forenkling for brukerne kan vi ikke se at dagen to ordninger har vært 
vanskelige å forholde seg til for brukerne. Her er det viktig for bruker å kjenne til hvor mye 
man skal betale for hvilke tjenester.  
 
Høringsnotatet sier at tekniske løsninger vil bli håndtert mer effektivt, uten at ressursinnsatsen i Helfo 
vil gå ned. Det synes uklart hvilke resultater som ønskes oppnådd utover dette. 

 
Innføring av ett høyere egenandelstak for alle egenandeler vil medføre at færre oppnår 
grense for frikort, og at utsatte grupper vil få økte utgifter. Foreslått ordning gir mulighet til 
større andel egenfinansiering av helsetjenester da en økning i egenandelstaket gjør at langt 
flere brukere betaler mer. 
 
For å kunne vurdere effekten av foreslått endring  er det uheldig at metode og økonomiske 
forutsetninger ikke behandles på samme tidspunkt. Hvorvidt ordningen blir provenynøytral 
avhenger av statsbudsjettets økonomiske rammer og prioriteringer. I en situasjon hvor midler 
til helse har økt vesentlig vil faren for økte egenandeler være stor og belastningen overføres 
enkeltmennesker.  
 
Forslaget viser at hele 27 % av alle brukere får økte utgifter, og kun 13 % får reduserte 
utgifter. Forslaget viser også en dreining  av hvem som får den økonomiske belastningen 
mellom ulike grupper av brukere.   
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Fagforbundet mener derfor at det må vurderes løsninger som unngår en betydelig økning i 
egenandel for brukergruppen som kun benytter seg av tak 1 ordningen, og at den nye 
ordningen ikke  setter brukergrupper opp mot hverandre.  
 
 
 
Med hilsen 
Politikk- og samfunnsavdelingen 
 
 
Gunn Karin Gjul Sidsel Schade 
avdelingsleder rådgiver 
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